
quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022 
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Juracy Silva Varges pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Jose Felix Ferreira, nº 374, Município 
Candido Sales - Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, 
secretaria de administração e secretaria de educação 

Nº DO CONTRATO: Nº 046/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 33.165,00 (trinta e três mil e cento e sessenta e cinco reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2022 
Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua E VI Marina, nº 353, 
Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia 
OBJETO:  fornecimento de medicamentos referentes aos lotes 3, 4 e 5 em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 047/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022 
Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com endereço comercial na 
Rua Jose de Deus Pereira, nº 287 na cidade de Guanambi, Bahia 
OBJETO:  fornecimento de medicamentos referentes aos lote 01 em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 052/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 cem mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 18 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 
Caatiba – Bahia, 18 de Abril de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1119B3B35B7DAD241C387669EE3681



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022 
Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E 
ODONTOLOGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
31.341.284/0001-03, com endereço comercial Rua Do Boiadeiro, 65, Bairro Mandacaru, Jequié – 
BA 
OBJETO:  fornecimento de medicamentos referentes ao lote 6 em atendimento as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 053/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 20 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 
Caatiba – Bahia, 20 de Abril de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022 
Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 10.731.996/0001-69, com endereço comercial na  Rua A, 00058, Bairro Itinga, Lauro 
de Freitas– BA 
OBJETO:  fornecimento de medicamentos referentes ao lote 2 em atendimento as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 054/2022 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 20 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 
Caatiba – Bahia, 20 de Abril de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: REGINALDO COSTA SILVA 050168440504, inscrito no CNPJ: 27.135.963/0001-
59, ato representada por: REGINALDO COSTA SILVA 050168440504 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 14 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 001/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1119B3B35B7DAD241C387669EE3681



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: RENATO ROLDAO DA SILVA 00769710581, inscrito no CNPJ: 
27.269.412/0001-88, ato representada por: RENATO ROLDAO DA SILVA 00769710581 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 14 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 002/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 24.640,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ROBERIO NERES DOS SANTOS 02996929578, inscrito no CNPJ: 
27281.816/0001-97, ato representada por: ROBERIO NERES DOS SANTOS 02996929578 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 003/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 46.640,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: RONILTON SANTOS CARDOSO 02925223559, inscrito no CNPJ: 
27.208.906/0001-52, ato representada por: RONILTON SANTOS CARDOSO 02925223559 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 004/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 22.900,00 (vinte e dois mil, novecentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1119B3B35B7DAD241C387669EE3681



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: GILDASIO ASTERIO DE SOUZA 94481610859, inscrito no CNPJ: 
12.972.962/0001-91, ato representada por: GILDASIO ASTERIO DE SOUZA 94481610859 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 005/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: DAIANA RIBEIRO DE SOUSA 05123618511, inscrito no CNPJ: 
27.292.188/0001-45, ato representada por: DAIANA RIBEIRO DE SOUSA 05123618511 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 14 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 21.124,74 (vinte e um mil, cento e vinte e quatro reais e setenta e quatro 
centavos) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: JAIR SANTOS DE AGUIAR 04719284531, inscrito no CNPJ: 
27.227.152/0001-88, ato representada por: JAIR SANTOS DE AGUIAR 04719284531 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 12 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 007/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1119B3B35B7DAD241C387669EE3681



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUZIENE CARVALHO DO NASCIMENTO 06758318575, inscrito no CNPJ: 
27.208.599/0001-00, ato representada por: LUZIENE CARVALHO DO NASCIMENTO 
06758318575 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 12 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 008/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 21.728,00 (vinte e um mil) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022 ESCOLAR 
Credenciamento n.º 001/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: EVERTON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05079990538, inscrito no CNPJ: 
27.292.414/0001-98, ato representada por: EVERTON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
05079990538 
OBJETO:  credenciamento para a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 14 
passageiros (destinados no transporte de alunos da rede pública municipal). 

Nº DO CONTRATO: Nº 009/2022 ESCOLAR 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2022 
MODALIDADE: Credenciamento n.º 001/2022 
Caatiba – Bahia, 05 de Abri de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C1119B3B35B7DAD241C387669EE3681


		2022-05-18T10:07:40-0300




